Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 738/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Investigador de Polícia I – Edital 05/21

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, nos termos do Edital 05/21, torna público o

DEFERIMENTO da matrícula no Curso de Formação Técnico-

Profissional/2022 realizada no dia 3 de outubro de 2022, de RÔMULO

INÁCIO DA SILVA CALDAS, inscrição nº 102708, nomeado e

empossado em decorrência de aprovação no concurso público para o

cargo de Investigador de Polícia I.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 6

de outubro de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais